
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 43 del 11/03/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1 DEL 10/01/2022 AL DOTT. GIOVANNI RAFFA 
PER  L'ATTIVITÀ  DI  CONSULENTE  TECNICO  DI  PARTE  NEL  GIUDIZIO  TRA 
COMUNE DI TAORMINA E MUSICÒ GIADA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 294 del 23/11/2020 avente ad oggetto “Giudizio 
tra Musicò Antonino e Aricò Elena contro Comune di Taormina. Autorizzazione al Sindaco a 
nominare CTP in nome e per conto dell’Ente”;

Vista  la  Determinazione Dirigenziale n.  156 del  29/12/2020   con la quale  è stato  conferito 
l’incarico di cui alla citata  Deliberazione di Giunta Municipale n. 294 del 23/11/2020 al Dott. 
Giovanni  Raffa,  medico  chirurgo,  Specialista  in  Neurochirurgia,  con  studio  in  Messina,  Via 
Panoramica dello Stretto ed è stato assunto il relativo impegno di spesa, per l’importo di €. 
400,00 omnicomprensivi, a valere sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 01  Macroaggregato 
03. Capitolo 01021.03.00102119 e successivamente reimputato,  per variazione di esigibilità,  
all’esercizio finanziario 2021, giusta deliberazione della Giunta Comunale n°311 del 30.11.2021;

Vista la nota del Dott. Raffa, acquisita al prot. Gen. n. 25095 del 12/09/2022, con la quale lo 
stesso richiede la liquidazione del compenso professionale per la partecipazione alle operazioni 
peritali avvenute in data 19/04/2021 e per la redazione delle conseguenti relazioni peritali e  
controdeduzioni  alla  relazione  del  ctu  con allegata  fattura  pro  forma n.  1  del  10/01/2022 
dell’importo totale di € 400,00, dichiarando, altresì, che non essendo possessore di Partita IVA, 
la suddetta deve essere considerata e liquidata come prestazione occasionale;

Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;
 



Dato  atto che è  stata  acquisita,  e  si  allega  in  copia  alla  presente,  la  dichiarazione ai  sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione  
del conto corrente dedicato;

Preso atto del codice C.I.G. n. Z7A2FE78D6;
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di  liquidare  in  favore  del  Dott.  Giovanni  Raffa,  medico  chirurgo,  Specialista  in 
Neurochirurgia,  con  studio  in  Messina,  Via  Panoramica  dello  Stretto, C.F. 
RFFGNN83L27F158J  la somma complessiva di €. 400,00, giusta fattura pro forma in 
atti, per l’importo complessivo di € 400,00, acquisita al protocollo di questo Ente n. 
25095 del 12/09/2022, ai fini del pagamento delle prestazioni professionali poste in 
essere in esecuzione dell’incarico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 156 del 
29/12/2020;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con Determinazione Dirigenziale 
n.  156  del  29/12/2020  il  relativo  impegno  di  spesa, a  valere  sulla  Missione  01 
Programma  02  Titolo  01   Macroaggregato  03.  Capitolo  01021.03.00102119  e 
successivamente  reimputato  per  variazione  di  esigibilità,  all’esercizio  finanziario 
2021,  giusta deliberazione della Giunta Comunale  n°311 del 30.11.2021;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento,  per  complessivi   €  400,00,  in  favore del  Dott.  Giovanni 
Raffa,  medico  chirurgo,  Specialista  in  Neurochirurgia,  con studio  in  Messina,  Via 
Panoramica dello Stretto, C.F. RFFGNN83L27F158J ,  accreditando detta somma sul 
conto  corrente  i  cui  estremi  sono  indicati  nell’allegata  documentazione, previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di dare  atto che il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme di  rito 
all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina,  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


